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CUENCA RIO YAQUE DEL NORTE

CUENCA RÍO YAQUE DEL SUR
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Lagos y Lagunas

Cabecera de Municipio

Límite Cuencas Aledañas

Carretera

Ríos y Arroyos

Límite Cuenca
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Y  RECURSOS NATURALES

MINISTERIO DE 
MEDIO AMBIENTE Y  

RECURSOS NATURALES

ASOCIACIONES DE 
SUELOS

Clases

LEYENDA
km²Descripción

1.92

215.63

54.60

17.15

84.59

30.78

9.19

168.26

22.84

174.71

50.77

10.56

 ASOCIACION  GUANITA

 ASOCIACION  GUANITO VILLARPANDA

 ASOCIACION  YABONICO

 ASOCIACION CACHEO

 ASOCIACION CAPULINA

 ASOCIACION CONSTANZA

 ASOCIACION ELIAS PINA - LAS MATAS

 ASOCIACION ENRIQUILLO TAMAYO

 ASOCIACION GUAMA

 ASOCIACION LA JINA- YUMA

 ASOCIACION LA ZURSA

 ASOCIACION MARTIN GARCIA

 ASOCIACION NEIBA

 ASOCIACION PALMARITO

 ASOCIACION QUITA CORAZA

 ASOCIACION VALLE NUEVO

 CIENAGAS COSTERA E INTERIOR

 PLAYA COSTERA Y DUNAS

 SUELOS ALUVIALES RECIENTES

SUELOS CALCAREOS DE VALLES 
INTRAMONTANOS

ASOCIACION SAN JUAN-HATICO

TERRENO ESCABROSO DE MONTAÑA

9.74

12.09

374.22

33.91

3.60

0.78

412.43

13.57

327.45

3031.73


